
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento. Dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8299 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2594 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 2594 / 2014 
 
Prot. corr.: M3 - 7/2/3 - 23/14 (1298) 

OGGETTO: Acquisto di etichette per il Servizio Biblioteche Civiche - Ditta PIERLEONI E FIGLI - 
Importo di euro 248,88 (i.v.a. compresa) 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1° dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 35  dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016,  per l’esercizio finanziario corrente; 

 
ravvisata  la necessità di acquistare per le biblioteche afferenti allo scrivente Servizio 

(Biblioteca Civica A. Hortis, biblioteche Stelio Mattioni e Quarantotti Gambini) delle etichette 
adesive necessarie per  proteggere i barcode applicati sui documenti e sulle tessere degli utenti; 

 
preso atto che le etichette necessarie sono quelle del tipo Inkjet trasparenti delle 

dimensioni di mm. 63,5 x 38,1 e che, per l’approvvigionamento, si è effettuata una ricerca nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 
preso atto che l’offerta migliore risulta essere quella della ditta PIERLEONI E FIGLI con 

sede a Roma in via Appia Nuova 660 per un importo di euro 17,00 (iva esclusa) a confezione da 25 
fogli per un totale di 525 etichette l’una; 

 
precisato che, per le necessità dello scrivente Servizio, si ritiene opportuno acquistare 12  

confezioni per un totale di 6.300 etichette per l’ importo di euro 204,00 (iva esclusa); 
 
richiamato il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia, approvato dal 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento. Dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8299 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2594 / 2014 
 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4/10/04, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che prevede 
l’affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia non superino 
l’importo di Euro 20,000,00 Iva esclusa; 

 
precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, 

la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014; 
 
richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 
 
richiamato  l’art. 131 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la spesa complessiva di euro 248,88 (iva inclusa) per l’acquisto dalla ditta ditta 
PIERLEONI E FIGLI con sede a Roma in via Appia Nuova 660 di 12 confezioni di etichette 
trasparenti (tipo Inkjet dimensioni mm. 63,5 x 38,1) necessarie per proteggere i barcode applicati ai 
documenti e alle tessere degli utenti;  
 
 

 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 248,88 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001477 ACQUISTO DI 

BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00001 1210 00604 00015 C 248,88 2014-248,88
; 

 

 Si precisa che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014. 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Bianca CUDERI 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 21/08/2014 08:35:09
IMPRONTA: 7A284C975032D6065B26CB67E175A4C00A0EEE297B1DBB22ADD5544C7A4FDDE0
          0A0EEE297B1DBB22ADD5544C7A4FDDE05D91E9ECA695E13BFA9A936B19028CA2
          5D91E9ECA695E13BFA9A936B19028CA2B1D465B01C8CB1F78E5E026811FF6715
          B1D465B01C8CB1F78E5E026811FF67152CCBB418018A2162C4317F71BF444AFC


